AKT THEMELIMI
I
SHOQRRISE ME PERGJEGJICSI TE KUFIZUAR

Neni 1

Sot, mé daté 21.05.2024 , ne, themeluesit,

Znj. Grisena Balla, lindur me 28/05/1989, né¢ Bajram Curri, banuese né Tirané, madhore
dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, e identifikuar me letérnjoftimin nr. personal
195528065L dhe nr. 033499957.

1.3 Znj. Merita Selimi , lindur me 19/03/1990, n& Dush , banuese né Tiran€, madhore dhe
me zotgsi té ploté juridike pér t& vepruar, e identifikuar me nr. personal J06215049S dhe me
nr. passaporte BC8825804.

kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme :

Shoqéria tregtare qé krijohet emértohet SO CUTE shpk. Emértimi tregtar vendoset né t&
gjitha aktet dhe dokumentat e shogérisé, né marrédheniet me persona té treté, si dhe né vulen
zyrtare t€ saj.

Neni 2

Selia qéndrore e shoqérisé ndodhet né Tirang, né adresén: Rruga Muhame Gjollesha, Pall
34,sh 2 ap 9, kati i pare. Selia qéndrore e shogérisé mund t& ndryshojé me vendim t&
Asamblesé sé Pérgjithshme t&€ Ortakéve.

Shogéria ushtron veprimtaring e saj né t& gjithé territorin e Republikés s€ Shqipérisé, apo
edhe jasht saj, népérmjet degéve, filialeve, agjencive apo zyrave (€ pérfaqésimit,
kompetencat e t& cilave pércaktohen nga Asambleja e Ortakut.

Neni 3
Shogéria SO CUTE krijohet né formén e Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar, né t& cilén,
ortaku mbulon personalisht humbjet e shoqérisé, deri né pjesén e pashlyer t€ kontributeve
té nénshkruara sipas dispozitave q€ parashikon ligji.

Neni 4

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé, e pakufizuar. Ky afat mund t€ ndryshojé me
Vendim t& Asamblese sé Pérgjithshme t&€ Ortakeve.

—



Shogéria fiton personalitetin juridik dhe mund t& fillojé veprimtaring e saj, mbas regjistrimit
né Qendrén Kombétare t&€ Biznesit.

Neni 5
Objekti i veprimtarise sé Shoqérisé tregetare SO CUTE shpk:

Objekti kryesor i veprimtarisé &shté : shitje me pakicé artikujsh t&€ ndryshém tregtaré

Neni 6

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 500,000 lek (peséqind mijé lek )

Pjesémarrtja e ortakeve themelues né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributin
e tyre si m& méposhtme:

1. Znj. Grisena Balla ne cilésine ortakut themelesues éshté zotérues i 1 (nj€) kuote me
vleré t& pérgjithshme 250,000 lek (dyqind e pesédhjeté mijé lek) g€ pérben 50 % t&
kapitalit themeltar t& shoqérisé.

2. Znj. Merita Selimi ne cilésine ortakut themelues &éshté zotérues i 1 (nj€) kuote me
vleré t& pérgjithshme 250,000 lek (dyqind e pesédhjeté mijé lek) qé pérben 50 % t&
kapitalit themeltar t& shoqérisé

Neni 7
Organi mé i larté drejtues dhe vendimarrés i shoqérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakeve, e thirrur dhe mbledhur né ményré t& ligjshme, e cila pérfagéson térésiné e ortakéve
t& shoqérisé.
Kompetencat e Asamblesé sé Ortakeve, pércaktohen nga Ligji dhe Statuti i Shoqgrisé.
Asambleja i ushtron kompetencat népérmjet vendimeve, qé merren prej saj, sipas kuorumit
t& kérkuar pér ¢éshtje t& caktuara, kuorum i cili pércaktohet nga ligji dhe Statuti.

Neni 8
Shoggria administrohet nga njé ose mé shumé administratoré, me mandat 5 vjecar, me t&
drejté riemérimi, t& cilét edhe mund t& mos jené ortaké né shogéri.
Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkarisht shoqérine. Kompetencat e Administratoréve pércaktohen nga ligji, Statuti dhe
aktet e tjera t& brendshme t& shoqgrisé.
Emérimi dhe shkarkimi i administratoréve béhet nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
me shumicén e zakonshme.

Neni 9
Shoqéria pér ushtrimin e aktivitetit t& saj krijon dhe disponon fondet e nevojshme, pérfshiré
fondin rezervé dhe fonde t& tjera per zhvillim. Pérbérja, madhésia, burimet e krijimit dhe




pérdorimi i ¢do fondi, né pérputhje me rrethanat, interesat dhe objektin e veprimtarisé sé
shoqérisé, vendosen nga Asambleja e Ortakéve, duke respektuar legjislacionin né fuqi.

Neni 10
Veprimtaria ekonomike e shogérisé ndahet né periudha financiare 12 mujore. Viti financiar
fillon me daté 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor t& ¢do viti kalendarik, me pérjashtim t&
vitit t& paré, i cili fillon nga data e rregjistrimit t& shoqérisé né Qendrén Kombtare te Biznesit
dhe mbaron me 31 Dhjetor.
Né mbyllje t& vitit financiar, né pérputhje me aktet ligjore né fuqi, shoqéria harton dhe
paraget né organet tatimore, bilancet financiare.
Administratori harton raportin mbi administrimin, gjendjen financiare, llogarité vjetore dhe
inventaret e shogérisé, té cilat ja paraqet pér miratim Asamblesé s¢ Ortakéve, brenda 6
mujorit t€ paré t& viti pasardhés.

Neni 11
Veprimtaria e Shoqérisé mbaron me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve, né rast se nuk &shté
e mundur té realizohet objekti i veprimtarisé s&¢ Shoqérisé, né rast se kjo veprimtari rezulton
me humbje t& vazhdueshme ose né raste t& tjera té parashikuara me ligj.
Kur vendoset mbyllja e aktivitetit t& shogérisé, né ¢fardo kohe dhe pér ¢fardo arsye, emérohet
njé ose mé shumé likujdatorg, pér t& ndjekur dhe pérfunduar procedurat e likujdimit né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.
N& pérfundim t& procedurave t€ likujdimit, pasuria e Shogérisé, q¢€ mbetet pas shlyerjes sé t&
gjitha detyrimeve ndaj t& tretéve, shpérndahet ndérmjet ortakéve né pérpjestim me pjesén e
kontributit t& tyre né kapitalin themeltar.

Neni 12
Si rregull, pér ¢do mosmarréveshje, ortakét vendosin me mirékuptim midis tyre. N€ rast t&
kundért, kompetente pér zgjidhjen e mosmarveshjeve vendos Gjykata e rrethit Gjyqésor
Tirang.

Neni 13
Veprimtaria e shoqérisé né terési, rregullohet népérmjet Statutit dhe Akteve t& tjera té
brendshme t& shoqérisé, si dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shoqérité
Tregtare” dhe legjislacionin shqiptar né terési.

Neni 14
Ky Akt Themelimi hartohet né 4 (katér) kopje, t& nj€jta dhe nénéshkruhet nga ortaket
themelues.

ORTAKET E SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“SO CUTE” SH.P.K

GRISENA BALLA MERITA SELIMI
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